
Super biblioteka :)

  

Rozstrzygnięto jedenastą odsłonę Rankingu Bibliotek, prowadzonego przez Instytut Książki i
Dziennik "Rzeczpospolita". Uroczysta gala odbyła się w dniu 3 grudnia br. w Teatrze Polskim w
Warszawie. W czołówce liderów uplasowała się Biblioteka Publiczna Gminy Biesiekierz,
zajmując historyczne 3 miejsce w rankingu ogólnopolskim. Prócz miejsca na podium instytucja
otrzymała tytuł najlepszej Biblioteki w województwie
zachodniopomorskim .

  

      

Nagrodę z rąk organizatorów konkursów w imieniu swoim i pracowników odebrała Dyrektor
Biblioteki, Agnieszka Hryniewicz. Celem rankingu Instytutu Książki i "Rzeczpospolitej" jest
nagrodzenie najlepszych bibliotek w Polsce, doceniając w ten sposób zaangażowanie
samorządów, które uznały, że dobrze działająca biblioteka publiczna jest najlepszym sposobem
zapewnienia wszystkim mieszkańcom bezpłatnego dostępu do kultury, literatury, wiedzy i
nowych mediów.

  

W 11 edycji rankingu udział wzięło ponad 837 bibliotek z całej Polski. Kandydatury
weryfikowano na podstawie przesłanych zgłoszeń. Pod uwagę brano wiele kryteriów. Były to
między innymi takie dane, jak liczba godzin otwarcia biblioteki, wielkość księgozbioru,
zakupione nowe książki. Oceniano dostępność tytułów prasowych, nowych mediów i
alternatywnych form wypożyczania książek i ebooków. Przyznawano punkty za działające przy
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bibliotece kółka czytelnicze, artystyczne i literackie. W ankiecie uwzględniano także udział
bibliotek w wydarzeniach ogólnopolskich promujących czytelnictwo, oraz nagrody i wyróżnienia
branżowe, jakie otrzymała instytucja.

  

Z okazji zdobycia nagrody w dniu 7 grudnia 2021 r. w siedzibie biblioteki w Biesiekierzu odbyło
się spotkanie okolicznościowe. W wydarzeniu udział wzięły władze gminy i przedstawiciele
jednostek gminnych oraz pracownicy. Wójt Gminy Andrzej Leśniewicz złożył, wraz z
Przewodniczącą Rady Anną Bejnarowicz na ręce pani Dyrektor Agnieszki Hryniewicz kwiaty i
okolicznościowe gratulacje. Nie zabrakło słodkiego poczęstunku w postaci tortu i ciast,
przygotowanych przez Bibliotekę. W spotkaniu brały udział też media lokalne.

  

Warto wspomnieć, że w ubiegłym roku w powyższym rankingu Biblioteka Publiczna Gminy
Biesiekierz znajdowała się na 9 miejscu, a jeszcze 2 lata temu na 18. Systematyczna praca,
kreatywność i rozwój przyniosła więc spodziewane efekty. Już wkrótce na łamach Gazety
Gminnej pojawi się wywiad z panią dyrektor. Gratulujemy i dziękujemy za godne
reprezentowanie nas na arenie krajowej!

  

  

Mateusz Dębowski
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